
 

 

 

Závěrečná konference projektu OP RLZ  ESF realizovaného Institutem pedagogicko-

psychologického poradenství České republiky, školským poradenským zařízením a zařízením 

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků v letech 2006 – 2008: 
 

Střediska integrace menšin –  1. etapa 
Rozvoj poradenství, vzdělávání a podpůrných služeb pro žáky 

 se sociálním znevýhodněním 

3. – 4. září 2008 v hotelu Albion, Praha 5, Peroutkova 531/81 
 
Dopravní spojení:  
Metrem B do stanice Anděl (výstup z metra směr Na Knížecí), dále bus č. 137 do stanice 
Farkáň (100 metrů od hotelu). 
Parkování: zdarma v areálu hotelu. 
 
Program: 
Středa 3. září 2008 
09.00 hod. – Prezence účastníků konference 
 
09.30 hod. – Zahájení konference  a vystoupení čestných hostů konference 
 Prof. PhDr. Vladimír Smékal, CSc. 
 Co podporuje a co komplikuje integraci menšin v české společnosti   
                       
 PhDr. Jana Zapletalová, ředitelka IPPP ČR 
 Střediska integrace menšin – východiska, realita a výhledy projektu 
  
11.00 hod. – Představení jednotlivých SIM  

         Střední Čechy - PhDr. Miroslav Rendl, CSc. 
         Most – Mgr. Hana Schambergerová  
         Olomouc – Mgr. Jaroslav Šotola, Ph.D. 

                  
11.30 hod. – Mgr. Jasmin Muhič, metodik SIM: Metodické materiály SIM 
   
12.00 hod. – Příspěvky zahraničních hostů 
 
12.45 hod. – Mgr. Martin Šimáček, Člověk v tísni, pobočka Kladno 

         Postupy při začleňování dětí ze sociokulturně odlišného prostředí do  
                     hlavního vzdělávacího proudu – metodiky a služby v ČR 
 
13.00 hod. – Oběd  
 
 



 

14.00 hod. – Tisková konference  
                    
14.00 hod. – Představení jednotlivých SIM a Centra adiktologie 
                     Karviná – Mgr. Adéla Schneiderová  
                     Brno – PhDr. Josef Lukas 
                     Opava – Mgr. Hana Tichá 

         Centrum adiktologie - Mgr. Tereza Adámková 
     

15.00 hod. – Jednání v sekcích: 
        Podpora počátečního vzdělávání formou sociálního poradenství a včasné 

péče 
                     Moderuje: PhDr. Hana Palatová  

 
          Poradensko intervenční služby a tutorské služby jako nástroj inkluze 

Moderuje: PhDr. Jana Zapletalová 
 
Jazykové bariéry ve vzdělávání 
Moderuje: Mgr. Irena Cakirpaloglu, Ph.D. 
 
Kulturně antropologický rámec vzdělávání znevýhodněných skupin žáků 
Moderuje: Mgr. Viktor Piorecký 

 
Čtvrtek 4. září 2008 
10.00 hod. – Zahájení druhého dne konference 
 
10.15 hod. – Raporty z jednotlivých odborných sekcí. Diskuse 
 
10.45 hod. – RNDr. Pavla Polechová, CSc., MŠMT 
                     Sonda do hodnotové orientace pedagogů ve školách s většinovou populací a  
                     ve školách s výrazným zastoupením romských žáků 
                    
11.15 hod. – PhDr. Marie Hádková Ph.D. UJEP Ústí n.L. 
                     Čeština jako cizí jazyk složkou profesních kompetencí učitele? 
 
11.45 hod. – PhDr. Dagmar Polášková, Magistrát města Opavy 
          Možnosti spolupráce měst a SIM 

        
12.00 hod. – PhDr. Anna Holčíková, ředitelka PPP Brno 

         Spolupráce PPP a SIM v Brně 
  

12.15 hod. – Mgr. Jitka Jakubíková, Mgr. Jarmila Hellebrandová, ZŠ Vítkov 
         Zkušenosti a přínos alternativních forem výuky při zvyšování úspěšnosti ve  
         vzdělávání znevýhodněných skupin žáků 

                     
12.30 hod. – Občerstvení 
 
13.00 hod. – PhDr. Jana Zapletalová, ředitelka IPPP ČR 
                     Závěr, zhodnocení konference a budoucnost Středisek integrace menšin 


